
Bulletin dobrovolných hasičů Libiš

HASIČSKÉ LISTY
SDH Libiš

Libušino náměstí

1.2. 2020

Svazek 1, vydání 1.

Valná hromada 
Tento bulletin je určen pro všechny malé i velké dobrovolné hasiče z 

krásné obce Libiš a pro všechny, kteří se zajímají o dění a činnost 

sdružení a Výjezdové jednotky SDH Libiš.

Co nás čeká?
14. 3. Hasičský ples

Již pro Vás připravujeme tradiční hasičský ples, 

který se jako vždy bude konat s Libišské 

sokolovně. Prodej lístku začne 1.3 od 17:00 ve 

staré hasičárně (Libušino náměstí) 

4.4. nás čeká akce ukliďme česko – místo úklidu 

bude upřesněno.

9.5. Železný hasič junior v Libiši – přijďte povzbudit 

naše malé hasiče v jednom z nejtěžších závodů, 

který mohou vůbec absolvovat. 

1 HASIČSKÉ LISTY, 1. vydání, SDH Libiš, 3/2020

Dne 11.1. 2020 se v naší Sokolovně konala Valná 

hromada za účasti 39 členů našeho SDH a 19 hostů. 

Zahájení se ujal Václav Barcal, ten všechny přivítal a 

seznámil je s programem Valné hromady. Po Václavovi si 

vzal slovo starosta  našeho SDH Zdeněk Legner, ten 

oznámil, že nebude kandidovat na post starosty a 

poděkoval všem přítomným členům za podporu v jeho 

funkčním období. Po Zdeňkovi všem přítomným podal 

zprávu pokladníka Rudolf Domanský, který všechny 

přítomné informoval o stavu pokladny k 31.12.2019. Velitel 

výjezdové jednotky  David Zygmund, ten seznámil 

přítomné s činností výjezdové jednotky v roce 2019 a 

poděkoval všem členům výjezdové jednotky a členům SDH 

za spolupráci,. Zprávu o činnosti vedoucích MH a zprávu 

MH přednesly Ladislava Zygmundová a Ludmila 

Boušková, ty shrnuly úspěchy našich mladých hasičů. Na 

řadu pak přišla volba nového výboru. Návrh - Jakub Janda, 

Lucie Smejkalová, Rudolf Domanský, Ludmila Boušková, 

Václav Barcal, Josef Sláma, Zdeněk Legner, Ladislava 

Zygmundová, David Zygmund byl 37 hlasy přijat. Na 

pozici starosty byl navržen Jakub Janda. Výbor tento návrh 

šesti hlasy přijal. Novým starostou SDH Libiš se stal Jakub 

Janda. 

Složení a funkce nového výkonného výboru:

starosta: Jakub Janda

náměstek: Lucie Smejkalová, Václav Barcal, 

pokladník: Rudolf Domanský

kronikář: Ludmila Boušková

vedoucí MH: Ladislava Zygmundová

velitel VJ: David Zygmund

členové: Josef Sláma, Zdeněk Legner

Revizní komise bude pracovat ve složení 

Michal Štětka, Eva Kýrová, Margita Jandová

Starostka obce Libiš Mgr. Pavlína Komeštíková

poděkovala sboru za spolupráci v roce 2019.Dále 

následovalo ocenění členů SHD kde  Starosta Zdeněk 

Legner dostal od sboru věcný dar k ukončení činnosti 

starosty. Medaile za věrnost 10 let obdržel Josef Sláma a 

oceněni byli samozřejmě i jubilanti roku 2020 Bossanyi

Daniel, Jaroslav Janda st. , Domanská Hana,  Karel 

Kučera, František Pazdera, Ivo Pazdera, Zdeněk Svoboda, 

Ladislava Zygmundová. Budeme se těšit opět za rok 

Jakub Janda nový starosta SDH 

Rozhovor s Jakubem přineseme v novém čísle 

hasičských listů



2

Hasičská mládež

Zakončení sezóny – vyhlášení 

nejlepšího mladého hasiče

V neděli 20. 10. jsme všichni společně 

zakončili velmi úspěšný sportovní rok 

2018/2019. Naše slavnostní setkání 

otevřeli starosta SDH pan Zdeněk 

Legner a starostka obce Libiš Mgr. 

Pavlína Komeštíková. 

Před samotným vyhlášením, byl 

splněn hasičský slib, který přečetl za 

všechny mladé hasiče Michal Štětka. 

Mladí hasiči si na památku svého slibu 

odnesli pamětní listinu a medaili. 

Po slavnostním vyhlášení nejlepších 

hasičů následovala trochu smutná 

chvilka, kdy bylo oznámeno, že Jakub 

Janda z osobních důvodů nebude 

dále zastávat roli trenéra mládeže.  

Kubovi moc děkujeme za čas který 

mládeži věnoval.  

Dopoledne bylo zakončeno sladkou 

tečkou, kterou pro nás připravila 

Hospůdka v Libiši. Všem oceněným 

hasičům a hasičkám blahopřejeme 

všem ostatním přejeme aby se jim rok 

2020 povedl ještě o něco lépe. 

.

HASIČSKÉ LISTY, 1. vydání, SDH Libiš, 3/2020

Velké finále železného hasiče hostilo naše SHD 

na Libušině náměstí. 

Před posledním závodem našemu SDH patřila 

druhá pozice se ztrátou osmi bodů na vedoucí 

SHD Veltrusy.

Touha vyhrát byla obrovská a odpovídaly tomu i 

výsledky našich mladých hasičů. V kategorii 

přípravka Kristýnka Štětková obsadila druhé 

místo. Tobias Matouš byl ještě o stupínek výše. 

Max Doležel a Tezeza Zygmundová kralovali v 

kategorii 6-8 let. V kategorii 9-11 vyhráli Karel 

Tomek a Nikola Havlová. Po vyhlášení celkových 

výsledků propukla v našem SHD obrovská 

radost. Putovní pohár pro železné SDH putoval k 

nám. Kdokoliv by se na něho chtěl podívat, 

najde ho na obecním úřadě. Moc děkujeme 

všem za neuvěřitelné výkony po celou sezónu. 

Plán pro sezónu 2020 je obhájit prvenství.  

Finále železného hasiče junior



V sobotu patnáctého září naše SDH 

mělo tu možnost hostit Krajské setkání 

přípravek. Z celého Středočeského 

kraje se do naší obce sjelo 28 družstev 

se 110 závodníky ve věku 3 – 6 let.  

Ukázalo, že oblíbenost hasičského 

sportu stále stoupá. Náš dobrovolný 

sbor měl v soutěži největší zastoupení 

a na start se postavily hned čtyři 

hasičské hlídky. Každá hlídka musela 

absolvovat čtyři disciplíny. Štafetu 

3x50 metrů, štafetu trojic, štafetu CTIF 

a stříkání ze džberovky. 

Nejlépe si vedla hlídka ve složení 

Lukáš Kadlec, Tobias Matouš a Štěpán 

Kopačka, tato hlídka obsadila 

v celkovém součtu 16. místo. 22. místo 

obsadila hlídka ve složení Luděk 

Škorvánek, Barbora Žižková a Lukáš 

Vydra.  V závěsu za nimi na 25. místě 

skončila hlídka ve složení Kristýna 

Štětková, Nela Syslová, Viktorie Krátká 

a Tereza Žižková. Na 28. místě 

skončili naši nejmladší hasiči ve 

složení František Charvát, Matěj 

Vydra, Karel Krátký a Petr Sysel. 

Všichni závodníci si den užili a ocenění 

za snahu si odnesli s nadšením. 

Naším cílem pro příští setkání 

přípravek, bude více natrénovat dané 

disciplíny a ukázat se na vyšších 

pozicích. 

Poděkování patří pořadatelům, obci 

Libiš, TJ Sokol Libiš, zástupcům OHS, 

Středočeskému kraji a Hospůdce Libiš 

za skvělé občerstvení

Děkujeme všem, 

kteří  fandí hasičskému sportu, podporují nás a podílejí se společně na výchově 

nové hasičské generace.  

3 HASIČSKÉ LISTY, 1. vydání, SDH Libiš, 3/2020

Výjezdová jednotka SDH Libiš
Členové výjezdové jednotky se rozhodli finančně podpořit 

rodinu, které před několika dny vyhořel dům. Každý člen 

výjezdové jednotky se vzdal své měsíční odměny a 

věnoval jí postižené rodině, k nim se připojilo i několik 

členů SDH, kteří rodině také finančně pomohli. Dále se 

výjezdová jednotka rozhodla pomocí s vyklízením věcí z 

vyhořelého domu a s odvozem sutin do sběrného dvora. 

SDH děkuje všem našim občanům kteří jakkoliv rodině 

pomůžou a nebo se chystají pomoci. Možnost finanční 

pomoci je možný na transparentní účet: 

123-1052510277/0100



Členové Výjezdové jednotky SDH 

Libiš 8. a 10. listopadu trénovali 

práci s dýchací technikou. Trénink 

probíhal ve společnosti Premix, kde 

jsme čistili silo od ztvrdlého 

cementu. V rámci výcviku jsme se 

naučili jak zkontrolovat tlakovou 

lahev i zbytek dýchací soustavy, jak 

si počínat při práci s dýchací 

technikou a samotná práce s 

technikou uvnitř sila byla také 

dobrou průpravou, vzhledem k 

omezením v pohybu i rozhledu. 

Peníze z této brigády budou z 

poloviny využity na VJSDH a druhou 

polovinu jsme se rozhodli věnovat 

mladým hasičům.

Dne 19. 10. se na trať železného 

hasiče dospělých postavilo i 5 borců a 

1 borkyně z našeho SDH.  

Nejlépe se na trati dařilo Lindě 

Štětkové, ta obsadila bramborovou 

medaili. Mezi muži si nejlépe vedl 

Václav Barcal, ten se umístil na 

7. místě. V kategorii 40+ nás 

reprezentoval Jaroslav Janda, před 

jeho výkonem jsme museli všichni 

smeknout. Smeknout musíme také 

před výkonem Dominika Jandy jakožto 

náš nejmladší člen na trati si vedl také 

dobře a i přes vypětí všech sil trať 

dokončil. 

Na příští rok plánujeme účast opakovat 

a přejeme si, aby naše umístění bylo 

ještě lepší než letos.

4 HASIČSKÉ LISTY, 1. vydání, SDH Libiš, 3/2020

Železný hasič dospělých Veltrusy

Nácvik s dýchací technikou


